
 

2022 年２月 20日 

 

株式会社秋田銀行 

 

 

本荘東支店（由利本荘市）における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

２月 19 日（土）、当行本荘東支店（由利本荘市）に勤務している職員３名の新型コロナウイ

ルス感染が確認されておりましたが、２月 20 日（日）、新たに同支店の職員１名が新型コロナ

ウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

本荘東支店および併設する本荘プラザの全職員は、抗原検査を実施し全員の陰性を確認して

おり、感染拡大の可能性は低いと考えておりますが、感染拡大防止を徹底するため、当面、   

本荘東支店および本荘プラザの全職員を自宅待機といたします。このうえ、改めて店舗内およ

びＡＴＭコーナーの消毒を実施し、２月 21 日（月）以降、感染の可能性のない職員により通常 

営業を行います。 

 

当行では引き続き、お客さまおよび職員の健康と安全を最優先に考え、関係機関と連携を  

とりながら感染拡大防止に取り組んでまいります。 

 

お客さまおよび関係者の皆さまにはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申しあげます。 

 

（以 上） 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】     

秋田銀行 お客様サービスセンター 

℡ 0120-001-260（平日 9:00～17:00） 


